



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 мая 2024 г.

№ 264-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 11.11.2016 № 533-П «Об утверждении Порядка представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)» следующие изменения:

1) в наименование слово «**Порядка**» заменить словом «**Правил**» и дополнить его после слов «**муниципального образования**» словами «**Ульяновской области**»;

2) в пункте 1 слова «**прилагаемый Порядок**» заменить словами «**прилагаемые Правила**» и дополнить его после слов «**муниципального образования**» словами «**Ульяновской области**»;

3) пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«2. Утверждённые настоящим постановлением Правила применяются к муниципальным образованиям Ульяновской области, на которые распространяется действие пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период), внесённого в представительный орган муниципального образования Ульяновской области, готовит финансовый орган Ульяновской области.»;

4) в Порядке представления документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесённого в представительный орган муниципального образования проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период):

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словами «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словами «ПРАВИЛА» и дополнить его после слов «муниципального образования» словами «Ульяновской области»;

в) в пункте 1 слова «Настоящий Порядок определяет процедуру» заменить словами «Настоящие Правила устанавливают порядок», слова «(далее – местные администрации)» заменить словами «(далее – муниципальные образования, местные администрации соответственно)»;

г) в пункте 2 слова «согласно приложению к настоящему Порядку» заменить словами «являющимся приложением к настоящим Правилам,»;

д) в пункте 4 слова «образований Ульяновской области» заменить словом «образований»;

е) в пункте 5 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ж) в пункте 6 слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;

з) в приложении:

в обозначении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

пункт 12 признать утратившим силу;

в пункте 16 слово «Нормативные» заменить словами «Муниципальные нормативные».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков